zu wollen,welches Haus frilher oder spiter gebant worden ist,Bis

Die alten Hausnummern von Wallern,
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Um das Jahr 1930 sind in Wallern die neuen StraBen-und Gassen-Na-
men eingefithrt worden,Da haben auch die HEuser neue Nummern erhalten,
Die alten Nummern waren um 1852 eingefilhrt worden,Die Hinser,die da-
mals standen,haben fFortlaufend eine Nummer bekommen,ohne damit sagen

Jahr 1852 standen die Hiuser von Nr,1 - 161.Von Nummer 162 an, gehen
die Nummern nicht mehr der Reihe nach,Dieses Hans wurde um 1866 ge-
bant,Von da an erhielten die Hiuser die Nummer so wie gebaut worden

sind,Das
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Bahnatrale
Mittelgasse
Angergasse

Rauchwariar Alois

;. Baffer Elisabeth

Michlits Stefan
Penk Antom
Mollmner Matthias
Salzl Hermann

] "

Miillner Michael
Schwarzbauer Anton
Dyvoran Alfred
Michlits Josef

" n

Lourer Johann

” m
Theiler Paul

L} "
Andert Stefan

n [ §
Mollner Juliana

n L}

Halbauer Heimnrich
Kohlmann Ludwig
Michliits Albert
Traudtner Michael
Engelbert Walter
Unger Fudolf

[ -]

Michlits Leonhard
Peck Paul
Schneider Franz
Schwarzbauer Franz
Gemeinde-Amt
Gemeinde-Arzt
Griemann Georg
Eger Alois
Ajtentbaler Johann
Schneider Peregrin
Peck Stefan
Wieger Matthiins
Haschek Johann
Schreuer Johamn
Gerstl Josef
Lehner Albert
Summer Martin

Hans 250 wurde zum Beispiel erst 1913 gebant.
= HauptstraBe K = Kirchengasse

= Wassergasse R = Rosengasase

= Salidergasse Q = Quergasse

= Feldgasse

1 Michlits Ludwig 46 = H
3 Kainz Franz Yy ="
5 Kandelsdorfer Raim, g = ™
7 Kandelsdorfer Ther, o = =
9 Michlits Michael 50 =¥
lla Miliner Karl 51 = "
11 Schneider Johann 52 = "
13a Schneider Hermanm 53 = "
13b Baumann Ignaz 54 = "
15 Koppi Nikolaus 55 = W
17 Griemann Heinrich 56 = "
19 Ungar Josef 57 = "
21 Michlits Hermann 58 = "
23 Michlits Johann 50 = "
25 Gartner Friedrich 60 =
27 Michlits Maria 61 = "
29 Michiits Theresia 62 = "
# " n 63 = "
31  Schneider Michael 64 = *
33 " " 65 = *®
35 Denk Johann 66 = ¥
37 Unger Josef 67 = "
39 Lackner Ferdinand 68 =
41 Gasthaus Lidy 69 = "
43 Gartner Lorenz 70 =
45 Michlits Franz L="
n n L] 72 = "
47 Griemann Johann 73 = "
49 Gerstl Anton 7h ="
51 Michlits Georg 75 = "
" n ] 76 = "
53 Kainz Franz 77 ="
" n L] 78 - "
55 Gerstl Heinrich 79 = K
1] " ”n 80 - "
57  Laas Stefan 81 ="
59 Janisch Theresia 82 =
61 Weinhandl Matthias 83 ="
63 Strommer Matthias R = "
" " " 8 = "
65 Unger Konrad 8 ="
67 Lackner Martin 87 ="
69 Griemann Johann A8 = "
60 Strommer Martin 89 = "
n " " "

90

Leurer Michael
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103

%9
R &

106
107
108
109
110
111
112
L

113
11h
115
116
117
118
119
120
121
122
123
124
12%
126
127
128
129
130
131
132
133
134
135
136
137
138
159
140
141
142
143
14y
1hs
146
147
148
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Die alter Hausnummern von Wallern.

YUnger Josef
H n

Unger EKonrad
Strommer Johann
Deutsch Franz
Deutsch Anton
Prarrchof
Koppl Gottfried
Wieger Michael
Jan%ach Andreas
]

Sumner Hermamm
Griewann Lgydwig
Schwarzbauer Rud,
Griemann Rosa
Huber Anna
Raiffeisen-Bank
F:h“:lt Josefl

"

Szemethy Johann
Unger Matthias
Unger Johann
Unger Heinrich
Thiiringer Stefan
Griemann Johann
Papp Stefan
Gelbmann Theresia
Perlinger Anton
Nagy Martina
Halbaver Elisab.
Muhr Konrad
Vagdalt Josef
Thiiringer Gregor
Griemann Matthias
Vagdalt Josef
Mpollner Josef
Gratsy Michael
Golbmann Josef
Thiiringer Josef
Csucker Anton
Traudiner Franz
Gangl Karoline
Griewmamn Franz
Falymann Adolf
Michlits Matthias
Hofstitter Josef
Schneider Josef
Michlits Elisab,
Schreuer Stefan
Stranz Konrad
Halbaner Anton
Millner Matithias
Halbauer Andreas
Engert Edmund
Schwarzbauer Anna
Bsrotz Theresia
Schwarzbauor Kar,
Summer Michael
Schandi~Garten

164
165

170
171
172
173
174
175
176
179
178
179
180
181
182
i"3
184
185
186
1R7
188
189
150
191
192
193
194
195
196
197
198
199
200
201
202
203
204
205
206
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257
Fink Felix
" ]

Traudtner Johann
Eroil Friedrich
Csucker-Schnhhaus
Salzl Josef

Graisy Fran=z

Salzl Josef
Griemann Anton
Lgurer Julins
Ecker Martin
Gerstl Emmerich
Csida Hermamm
Halter-Hans

Salzl Peter
Lackner Ignaz
Fleischhacker Georg
Halbaver Georg
Mollner Emmerich
Graisy Emmerich
Folzmann Adolf
Halbauner Peregrin
Deutsch Paul

Denk Florian
Mayer Leonhard
Denk Balthasar
Schneider Nikolaus
Haider Alexander
Summer Heinrich
Szlics Ludwig
Horvath Elias
Halbauer Stefan
Mayerhofer Raimmund
Fuhmann Ferdinand
Mayerhofer Johann
Koppi Julius
Makkos Michael
Halbauner Juliana
Babos Franz
Vagdalt Katbarina
Summer Josef

Donk Josef

Summer Johaon
Szalay Julius
Periinger Martin
Balazs-Unger Johamm
Denk Albert

Denk Josef
Haschek Josef
Mayer Josef
Michlits Franziska
Fink Nikolaus
Payer Maria
Deutsch Matthiius
T11ly Josef

Lang Andreas
Nykos Michael
Bergmann-~Miihle
Wazgner Stefan
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Die alten Hausnummern von Wallerm. '

207 = § 11 Csucker Franz 256 = B 70 Szigethy Franz
208 = R 60 Thiiringer Johann 257 = " 72 Strohmagyer Matthias
209 = M .11 Leurer Theresia 258 = " 74 Sattler Valeantin
210 = M 1 Halbauer Georg 259 — © 76 Nyikos Barbara
211 = 3 5 Reach Georg 260 = " 78 Schneider Amma
212 = R 42 Halbauer Peregrin 261 = " 98 Schwarzbauer Paul
213 = ™ 50 Varga Stefan 262 =" 109 Xrenn Josef
214 = M 20 Miillner Johann 263 = * 105 Kollar Fransz
215 = S 9 Miillner Viktor 264 = " 101 Bulgarven
216 = R 51 Summor Hermann 265 = " 97 Pgschinger Hoymann
217 = " 58 Huber Géza 266 = " 91 Kaiser Paul
218 = M 10 Horvath Johann 267 = " 89 Marko Josef
219 = " 9 Fleischhacker St, 268 =" 87 Pinter Johamn
220 = " 13 Treudtner Michael 269 =" 83 Bors Stefan
221 = R 31 Gelbmann Josef 270 = A 1 Millner Franz
222 = " 29 Griemann Eliaab, 271 = " 3 Madl Josef
223 = B 115 Babhn-Geb#iunde 272 = " 5§ Altenthsaler Rebert
224 = M Horvath August 273 = " 7 Ecker Franz
225 = B 111 Bahn-Gebiinde 27h = ® 9 Griewann Franz
226 = R 25 Griemanm Johann 275 = @ 7 Zwickl Balthasar
227 = M 8 Schneider Anton 276 =
228 = R 26 Bleich Elisabeth 277 = B 90 Schuller Josef
229 = * 23 Streouer Georg 278 =
230 = " Streuer Markas 279 =
231 = K 20 Stranz Christine 280 = B 96 Hinterhiélzl Rudeolf
232 = " 22 Valkaachnle 28L = " 18 Michlits Friedrich
233 = R 33 Babos Josgsef 282 = A 31 Schrgdl Matthias
234 = B 117 Bahnhof-Geblude 289 = R 37 Michlits Martin
235 = " 113 Poos Eugen 284 = B 99 Schneider Paul
236 = 285 = " 95 Thmllmer Poter
237 = M 2 Perlinger Nikol, 286 = A 21 Nyikos Andreas
238 = R 24 Unger Theresia 287 = " 11 Perlinger Anton
239 = Q 1 Oresziany Franz 288 = B 80 Schneider Franz
240 = " 2 Schneider Hermanm 289 = A 15 Eitler Fugen
21 = " 3 Denk Matthias 290 = 27 Thiiringer Elisab,
242 = R 19 Bendes Peter 291 = * 19 Thiiringer Anna
243 = Q 6 Szemethy Johann 202 = ™ 25 Griewann Georg
24y = R 55 Graisy Matthias 293 = ™ 17 Michlits Rosa
2h5 = K 18 Schneider Karl 204 =V 13 Koppi Klara
246 = Q 5 Deutsch Josef 295 = B 81 Igaz Josef
247 = R 27 Giczy Ludwig 206 = F 25 Schwarzbauer Stefan
248 = M 7 Halbauner Anna 207 = M i Horvath August
24ho = Fenk Anton 208 = F 21 Halbauer Ueorg
250 = Q 7 Remnner Michael 209 = " 23 Haider Adolf
251 = B Milchgenossensch, 300 = H 64 Millner Anton
252 = 8 1 Mayerhofer Peter 1301 = B 10 Frank Viktor
253 = R 13 Schwarzbauer Lud, 302 = " 12 Unger Berta
254 = " 21 - Szemethy Josef 303 = Csucker Franz
255 = B 68 Lang Andreas 304 = H 66 Szigethy Paulime,

Im Jahre 1767 standen die Hiuser von Nr. 1 - 109

L n 1830 n " n n L3 1 = 13]‘

u " 1855 ] " " " " 1 - 161

n " 191!'_ L] " [ n " 1 - 251

Im Jahre 1767 standen auch schon die Hiuser mit Nummernm :
112 -~ 160 - 161,
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